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BASIN ve KAMUOYUNA 

 

“KADIN ERKEK OMUZ OMUZA YAŞAMIN HER ALANINDA” 

  
8 Mart 1857’de New York’da yanarak ölen kadın tekstil işçileri anısına Clara ZETKĐN’in önerisi 
üzerine 16 Aralık 1972’de Birleşmiş Milletler, 8 Mart’ı “Dünya Kadınlar Günü” olarak kutlamaya 
karar vermiştir. 
  
Türkiye’de ilk kez 8 Mart 1921 “8 Mart Emekçi Kadınlar Günü” kutlanmıştır. 1980’den sonra birkaç 
yıl kutlamalar yapılamasa da sonraki yıllardan itibaren çeşitli kadın örgütleri tarafından “8 Mart 
Emekçi Kadınlar Günü” çok daha yaygın ve etkin kutlanmaktadır. 
  
Bilindiği gibi, hâkim neo-liberal, kapitalist düzen içerisinde tüm insanlık sermaye sınıfları tarafından 
sömürülmektedir. Dünyanın her yerinde en çok sömürülenler kadınlar ve çocuklardır. Kapitalizmde 
kadın emeği, çalışma alanında ucuz iş gücüdür. Ev işlerinde ücretsiz çalışan bir bireydir. Her şeyden 
önce anadır. Evin derlenip, toparlanmasından, çocukların bakımından, beslenmesinden ve 
güvenliğinden sorumlu olup, iş ve ev yaşamında eşitsizliğe uğrayan kadın, sosyal yaşamda da gerçek 
yerini alamamıştır. Çağdaş, gelişmiş ülkelerde kadın hakları ve toplum içindeki yeri iyileşme 
göstermiş olmasına rağmen, dogmatizmin ve feodal geleneklerin etkisi zaman zaman baskın 
çıkmaktadır. 
  
Ülkemizde de kadının yeri, önemi ve hakları Cumhuriyet’in ilanından sonra çıkarılan devrim yasaları 
iyileştirilmek istenmiştir. Kadınlar, seçme ve seçilme haklarını da aldıktan sonra ülkenin politikasında 
da etkilerini göstermişlerdir. Cumhuriyet devrimlerinin getirdiği olanaklar ve kadınların aktif 
çalışması sonucunda son yıllara kadar çağdaş yaşamı yakalama konusunda oldukça yol kat 
etmişlerdir. Sanat, spor, bilim vb. alanlarda çok başarılı ve nitelikli kadınlarımız yetişmiştir.  
  
Son yıllarda kadın üstündeki dinsel ve geleneksel baskıların artışı, kadınların çoğu alanlarda 
pasifleşmesine ve teslimiyetçi bir yapıya bürünmesine sebep olmuştur. Cinsiyetçi politikalar, 
kadınların çalışma, aile ve politik yaşamlarını gün geçtikçe kısırlaştırmaktadır. Yaşamın her alanında 
kadınlar, töre cinayetleri, cinsel tacizler ve ev içi şiddet, baskıcı, çağdışı feodal gelenekler, dinsel 
baskılar, ayrımcı yaklaşımlar ile boğuşmaktadır. 
  
Ülkemizdeki okuma-yazma bilmeyenler içerisinde en büyük kısmı kadınlarımız oluşturmaktadır. 
Tarlada, fabrikada, arazide, ofiste, evde ve hayatın her alanında ürettiklerinin karşılığını hiçbir zaman 
alamamaktadırlar.  
  
Günümüzde hala çocuk denecek yaşta erken evlilikler kadınlarımıza yapılan en büyük acımasızlık ve 
insan hakkı ihlalidir. Türban, çarşaf vb. dayatmalar kadınlarımızın kişiliklerine ve insanlıklarına 
vurulmaya çalışılan zincirlerdir. 
  
TMMOB JFMO olarak, yaşamın her alanında emek veren, üreten, katkı koyan kadınlarımızın 
sömürülmesine daima karşı çıkacağımızın, cinsiyet ayrımının ortadan kaldırılması için uğraş 
vereceğimizin bilinmesini isteriz. 
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Töre cinayetleri, cinsel taciz, köhnemiş geleneksel baskıların, insanlık ayıbı olduğu ve 
cezalandırılması gerektiğine inanıyoruz. 
  
Dinsel her türlü olumsuz baskının ortadan kaldırılmasında toplumsal destek ile kadınlarımızın başrol 
oynayacağına inanıyoruz. 
  
TMMOB JFMO olarak baskı, sömürü ve eşitsizliğe karşı direnen tüm emekçi kadınlarımızın, 
demokratik bir meslek örgütü olduğumuz bilinci ile, insanca, çağdaş bir yaşam süreceği, ürettiğinin 
karşılığını alacağı, iş güvenliğinin olacağı, sağlık ve eğitim güvenliğinin yaratılacağı bir dünyaya olan 
inancımızla baskı, sömürü ve eşitsizliğe karşı direnen tüm emekçi kadınlarımızın “8 Mart Dünya 
Emekçi Kadınlar Günü” kutlu olsun. 
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